附件一：
关于举办第五届大学生科技创新作品
与专利成果展示推介会的通知

各团支部：
为贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，树立创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，围绕首都经济社会发展和全国科技创新中心建设的总体要求，助力首都创新驱动发展战略实施，促进高等院校青年教师和大学生中创新型科技人才成长，激发青年教师和大学生创新创造创业的热情，促进高校科技创新成果产业化，引导大学生创业方向，北京市科学技术协会、北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会共同主办第五届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
青春·梦想  创新·创业
二、时间地点
时间：2016年12月
地点：待定
三、主承办单位
主办单位：北京市科学技术协会、北京市教育委员会、北京市总工会、共青团北京市委员会、中关村科技园区管理委员会、北京市知识产权局、北京市工商业联合会
承办单位：北京科技咨询中心
四、活动内容
（一）科技创新作品与专利成果展示
展示内容：青年教师和大学生自主研发的科技创新实用技术、专利成果、文化创意作品和创业计划书等。
（二）创新论坛
论坛内容：邀请知名专家学者和企业家现场举办专题讲座报告，领域涉及专利知识产权保护，创新与科技型企业发展的关系，大学生创新精神与创新能力培养，大学生创业经典案例，青年工程师技术创新与职业生涯规划等。
（三）创新项目、创新人才与企业供需对接
活动内容：企业技术人才需求与大学生创新项目进行现场交流对接。
（四）校园行活动
活动内容：在高校内开展常态化创新创业大讲堂、创新交流沙龙、主题论坛、项目路演会、知识竞赛、双创人才培养训练营等活动。
五、活动参与
（一）参会报名
填写报名表，将电子版发送至邮箱tjxy412@163.com
（二）作品征集
本次展示推介会面向全校青年教师和大学生征集科技创新成果，主要分为以下5类：
1.专利
专利证书（不限年份）复印件，往届已报送过的专利作品无需重复报名。
2.科技创新发明成果
3.创业计划书
4.文化创意作品
5.优秀论文。
（三）征集时间
面向青年教师和大学生征集科技创新作品。第五届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会现场展示作品征集截止时间为2016年10月10日，请在此日期前将参加本届推介会的作品发送到邮箱tjxy412@163.com
六、组织机构
成立第五届大学生科技创新作品与专利成果展示推介会活动领导小组（见附件二）。设立组委会办公室，负责制定活动整体方案；统筹协调监督活动各项工作的落实；沟通实施过程中的相关事宜；制定活动整体宣传方案等。组委会办公室设在北京科技咨询中心。
七、工作要求
（一）广泛动员，突出成效
要面向青年教师和在校学生广泛征集创新作品，推荐其中优秀的、具有代表性的作品参加活动。
（二）加强宣传，扩大影响
要充分利用各种宣传媒介，广泛宣传此项活动，让更多的师生了解此项活动，并积极参与到活动中来。
八、联系方式
联系人：刘艳
电  话：83952797
电子邮件：tjxy412@163.com

[bookmark: _GoBack]统计学院
二〇一六年九月